.3) Cap. III, num; 2 (pag. linn. 11-14), legitur: « Accedit quod acathoHci plerumque auxiliis fortiores sunt aut. potentiores · apparent, sive pecunia aliisque. mediis m:aterialibus ac technicis, sive armis spiri." tualibus ». Expressio « armis spiritualibus » hoe in contextu male sonat. Concedere enim videtur, arma Ecclesiae· spiritualia aliquando superari posse, quemadmodum media eius materialia superari possunt, .et reapse non raro superantur.

.A) Cap. XV: « De Commissione. Missionum Institutis Perfectionis » (pp. 28-29³⁸):

a) In isto capite quaedam mutanda sunt utpote, saltem secundum appa.rentias, invicem contradicentia.Et quidem: In pag. 28,⁴⁰ linn. 14-20, Institutum Superiores monentur « se territoria missionum non iure quo" dam proprio ae perpetuo accepisse,, sed. ad Apostolicæ .Sedis nuturri habere »; dum paulo inferius (pag. 28, lin. 26 - pag. 29, lin. 5) appareat nihil obstare quominus universus clerus· alicuius territorii, ·ex meinbris cuiusdam instituti, autochtonis non exclusis, suppeditari possit. Quo· iri casu, videretur Institutum territorium sub sua tutela « iure quodam ptoprio ac ·perpetuo » retinere: nee videretur quo pacto: Sancta Sedes vere suum « nutum » exercere posset.

Praeterea, telate ·ad paragraphum quae pagina 28, lin. 26 verbis «Non raro evenit » exordium sumit, mihi videtur necessarium aliquam qualificatione¹¹¹ introduceere, veluti: « Nihilominus meminerint missio-1;atii teligiosi vocatione¹¹¹ ad sacerdotium non semper, immo rarius,· cum voeatione ad vitam religiosam coniungi, quapropter voeationes ad cle-rum saecularem semper sunt fovenda ne qui vitam religiosam complecti non cupiunt a saerdotio areeantur ».

.b) Quamvis aequalitas iuridica deri saecularis et religiosi sit extol-lenda, ad hoe necessarium non videtur intra viginti ·lineas bis eadem uti e:gpressione, videlicet: « quia neutra peculiaris genuini cleri forma di-vini iuris praerogativam tenet»».

c) In pag. 28, lin. 22, expresso « clerus ille » ad. vocem praece-

³⁸ Cf. p. 146.

³⁹ Cf. pp. 159-160.

⁴⁰ Cf. p. 159.

dentem « Hierarchia » in linea 20 refertur. Cum autem voce « Hierarchia » potius Hierarchiam iurisdictionis quam ordinis designate consueverimus, propter claritatem et meliorem nexus inter utramque paragraphum, quandam vocis mutationem consulerem.

Exe. PERRIN: Pag. 4,⁴¹ II - *Ratio catholica operis missionalis.* ,

In pagina quarta, a linea decima quinta. usque ad trigesimam quintam, contradictiones operibus missionalibus oppositae solvuntur, sed optarem ut rationes ipsae missionis apertius exponantur.